
PiJe/  ski 

ZARZĄDZENIE NR W0/92/24 
BURMISTRZA MIASTA ŚWIDWIN 

z dnia 14 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu wewnętrznego urcczystości ślubnych 
w Urzędzie Stanu Cywilnego w Swid winie. 

Na podstawie art. 33 ust.1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r, 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) zarządzam, co następuje: 

1. Ustalam Wewnętrzny Regulamin uroczystości ślubnych w Urzędzie Stanu 

Cywilnego w Świdwinie, w brzmieniu jak w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

2. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikowi Urzędu Stanu Cywilnego. 

3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 





Załącznik 
do Zarządzenia Nr W0/92/24 

Bi,rmistrza Miasta Swidwin 
2 dnia 14 maja 2024 roku 

Regulamin Wewnętrzny uroczystości ślubnych 
Urzędu Stanu Cywilnego w Swidwiiiie 

1 Przebieg ceremonii zawarcia związku małżeńskiego ustalony jest ustawą  

z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńcz/ (Dz. U. z 2023 r. poz. 

2809) oraz ustawą  z dnia 28 listopada 2014 r. prawo c aktach stanu cywilnego 

(Dz. U. z 2023 poz. 1378 z późn. zm.). 

2. Ilekroć  w regulaminie mowa jest o Kierowniku Urzędu Stanu Cywilnego należy 

przez to rozumieć  również  jego Zastępcę. 

3. Złożenie oświadczeń  o wstąpieniu w związek mał2eński następuje przed 

Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego. 

4. Urząd Stanu Cywilnego w Świdwinie posiada jedną  salę  ślubów znajdująca się  

w budynku Urzędu Miasta w Świdwinie przy Placu Konstytucji 3 Maja 1 

w Świdwinie na parterze budynku. 

5. Na czas trwania uroczystości ślubnych oraz 50 - lecia pożycia małżeńskiego 

dozwolone jest parkowanie aut Nupturientów, Małżonków oraz gości 

bezpośrednio przed wejściem do Urzędu Miasta tak, by umożliwiały przejazd 

oraz swobodne poruszanie się  przechodniom. 

6. W siedzibie Urzędu Stanu Cywilnego oraz przed budynkiem Urzędu 

niedozwolone jest używanie konfetti, ryżu, etc. 

7. Wszystkie elementy składające się  na oprawę  uroczystości powinny 

podkreślać  oficjalny charakter aktu publicznego jakim jest zawarcie 

małżeństwa. W centrum oprawy prezentowany jest smbol państwowy jakim 

jest godło aby podkreślić  zachowanie uroczystej formy uroczystości. 

8. Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Świdw nie nosi elegancki, 

reprezentacyjny strój oraz łańcuch z wizerunkiem or ła. Podczas składania 

oświadczeń  o wstąpieniu w związek małżeński wszystkie obecne osoby stoją, 



z wyjątkiem osób, które ze względu na podeszły wiek lub stan zdrowia takiej 

postawy przyjąć  nie mogą. 

9. Złożenie oświadczeń  o wstąpieniu w związek małżeński może nastąpić  

w okręgu rejestracji stanu cywilnego, poza lokalem Urzędu Stanu Cywilnego, 

o którym mowa w ust. 4 z zachowaniem warunków przewidzianych przez 

ustawę  prawo o aktach stanu cywilnego tj.: 

na wniosek osoby zamierzającej zawrzeć  związek małżeński, jeżeli osoba ta 

jest w stanie zagrożenia zdrowia lub życia albo jest pozbawiona wolności 

- na wniosek osoby/osób zamierzających zawrzeć  związek małżeński, jeżeli 

wskazane we wniosku miejsce zawarcia małżeństwa zapewnia zachowanie 

uroczystej formy jego zawarcia oraz bezpieczeństwo osób obecnych przy 

składaniu oświadczeń  (Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do regulaminu).  

10.Wnioskodawca do wniosku o udzielenie ślubu poza salą  ślubów, o której 

mowa w ust. 4 dołącza dokument potwierdzający okoliczności, na które się  

powołuje: 

- stan zagrożenia życia lub zdrowia albo pozbawienie wolności osoby 

zamierzającej zawrzeć  związek małżeński, 

- pisemne oświadczenie osób zamierzających zawrzeć  związek małżeński 

o spełnieniu ustawowych wymogów w zakresie bezpieczeństwa osób 

obecnych przy składaniu oświadczeń  oraz zapewnieniu godnej i uroczystej 

formy zawarcia związku małżeńskiego. 

11 . Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego dokonuje sprawdzenia warunków 

opisanych we wniosku. Jeżeli wskazane we wniosku miejsce zawarcia 

małżeństwa nie spełnia wymogów zachowania uroczystej formy oraz 

bezpieczeństwa osób obecnych przy składaniu oświadczeń  odmawia pismem 

przyjęcia oświadczeń  o wstąpieniu w związek małżeński we wskazanym 

miejscu. 

2. 

W przypadku organizacji uroczystości zawarcia związku małżeńskiego poza 

salą  ślubów, o której mowa w § 1 ust. 4 organizator zobowiązany jest 

zapewnić  uroczysty i godny wygląd miejsca przyjęcia oświadczeń  

o wstąpieniu w związek małżeński wskazanego we wniosku oraz uroczysty 

charakter przebiegu ceremonii. 



2. Budynek, lokal lub inne miejsce wskazane we wniosku o udzielenie ślubu 

poza Urzędem Stanu Cywilnego powinny mieć  ch3rakter reprezentacyjny, 

godło państwowe powinno być  umieszczone na stoliku, statywie, centralnie 

na ścianie naprzeciwko osób składających oświadczenia o wstąpieniu 

w związek małżeński. 

3. Oprawa muzyczna powinna podkreślać  Jroczysty, odświętny, 

podniosły charakter wydarzenia. 

3. 

1. Organizatorem ceremonii zawarcia związku małżeńskiego poza salą  ślubów 

jest Wnioskodawca. 

2. Organizator odpowiada za bezpieczeństwo w miejscu i w czasie trwania 

ceremonii, ponosi odpowiedzialność  za szkody materialne i krzywdy 

niemajątkowe powstałe w związku z ceremonią. 

3. Ze względu na warunki atmosferyczne i inne nieprzewidziane okoliczności przy 

zaplanowanym przyjęciu przez Kierownika USC w Świdwinie oświadczeń  

o wstąpieniu w związek małżeński w terenie otwartym, organizator 

zobowiązany jest zapewnić  również  możliwość  złożenia oświadczeń  

w odpowiednim pomieszczeniu, chroniącym uczestników ceremonii. 

4. Ceremonia zawarcia związku małżeńskiego w razie opadów deszczu, śniegu, 

gradu, burzy, silnych porywów wiatru, niskiej temperatury nie będzie 

przeprowadzona przez Kierownika USC w terenie otwartym. 

5. W przypadku wysokiej temperatury udzielenie ślubu przez Kierownika USC 

na terenie otwartym może nastąpić  tylko przy zapewnieniu przez organizatora 

stosownej ochrony przed słońcem w postaci odpowiedniego namiotu, lub 

innych form czasowego zadaszenia. 

6. W sytuacji, w której organizator uroczystości zapewnia Kierownikowi USC 

nagłośnienie, wymagany jest w komplecie stojak na mikrofon. 

7. Uroczystości zawarcia związku małżeńskiego przed Kierownikiem Urzędu 

Stanu Cywilnego w Świdwinie mogą  być  organizowane w dniach od 

poniedziałku do czwartku w godzinach pracy Urzędu Stanu Cywilnego, 

w piątek od godz. 11.00 do godz. 16.00, w sobotę  od godz. 11.00 do godz. 

1500. Śluby poza siedzibą  Urzędu Stanu Cywilnego w soboty będą  udzielane 

nie później niż  do godz. 16.00 



8. Oświadczenia o wstąpieniu w związek małżeński nie będą  przyjmowane przez 

Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w niedziele, w dni ustawowo wolne od 

pracy, długi weekend majowy, w Wigilię  Bożego Narodzenia, w Sylwestra, 

Wielki Piątek, oraz w innych dniach, w których Urząd Stanu Cywilnego 

w Świdwinie pozostaje zamknięty. 

9. Możliwość  zawarcia związku małżeńskiego w określonym terminie zawsze 

należy uprzednio uzgodnić  z Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego 

w Świdwinie.. 

10.Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Świdwinie prowadzi kalendarz 

zaplanowanych ślubów. Wpisów w kalendarzu dokonuje biorąc pod uwagę  

ilość  zaplanowanych w danym dniu uroczystości oraz obowiązek zapewnienia 

ciągłości pracy całego Urzędu Stanu Cywilnego i Wydziału Spraw 

Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego. Kierownik Urzędu Stanu 

Cywilnego każdorazowo dokonuje oceny nałożonych na pracowników 

w danym dniu, tygodniu obowiązków wynikających z ich zakresu pracy. 

4.  

1. Jeżeli przyjęcie oświadczeń  o wstąpieniu w związek małżeński ma na wniosek 

nupturientów nastąpić  poza salą  ślubów wymienioną  w § 1 ust. 4, są  oni 

zobowiązani do uiszczenia opłaty dodatkowej w wysokości ustalonej 

rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 22.01.2015 r. 

w sprawie opłaty dodatkowej za przyjęcie oświadczeń  o wstąpieniu w związek 

małżeński (Dz. U. z 2015r. poz. 180). 

2. Ww. opłatę  należy uiścić  na rachunek bankowy Urzędu Miasta w Świdwinie nr 

07 1090 2662 0000 0001 5190 0123_i potwierdzenie dołączyć  do wniosku, 

o którym mowa w ust. 1 

3. Opłata dodatkowa stanowi dochód gminy. 



Załącznik nr I 

Świdwin, 	  

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
w Swidwinie 

KOBIETA 

nazwisko i imię  wnioskodawcy 

PESEL 

adres miejsca zamieszkania 

MĘŻCZYZNA 

nazwisko i imię  wnioskodawcy 

PESEL 

adres miejsca zamieszkania 



Prosimy o przyjęcie oświadczeń  o wstąpieniu w związek małżeński poza Urzędem 

Stanu Cywilnego w 

	

	  

(dokładne wskazanie miejsca zawarcia małżeństwa, adres) 

w dniu 	 o godz 	  

Uzasadnienie 

Oświadczamy, że wskazane miejsce zapewnia zachowanie uroczystej formy dla 

zawarcia małżeństwa oraz bezpieczeństwo osób obecnych przy składaniu 

oświadczeń 	 o 	 wstąpieniu 

w związek małżeński. 

czytelny podpis wnioskodawcy (kobieta) 	 czytelny podpis wnioskodawcy 
(mężczyzna) 


